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„Strategia Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030” – była przedstawiana na posiedzeniach kilku

komisji Rady Miasta Krakowa. Z jej założeniami zapoznali się także radni z Komisji Innowacji i

Wykorzystania Funduszy Unijnych.

Podjęcie prac nad aktualizacją Strategii podyktowane było przede wszystkim zmieniającymi się

uwarunkowaniami społecznymi i gospodarczymi oraz nowymi jakościowo wymogami

wynikającymi z przyjętych dokumentów strategicznych na szczeblu europejskim i regionalnym.

Jedną z kluczowych kwestii dla przyjętych zamierzeń rozwojowych jest przewidywana

perspektywa planowania strategicznego. W pracach nad Nową Strategią Rozwoju Krakowa

przyjęto perspektywę roku 2030. Wynika to z dwóch zasadniczych przesłanek: pierwszą jest

planowane zakończenie rozliczenia środków pomocowych z budżetu Unii Europejskiej w

perspektywie roku 2023, drugą – konieczność przygotowania Krakowa do wyzwania, jakim jest

planowanie rozwoju społeczno-gospodarczego w oparciu o własne środki finansowe.

W strategii zapisane są wszystkie oczekiwania społeczeństwa odnośnie do przyszłych działań

miasta, m.in. stworzenie zintegrowanego systemu komunikacji miejskiej i aglomeracyjnej,

zadbanie o tereny zielone, a także zapisy dotyczące walki ze smogiem. Jedno z ważniejszych

miejsc zajmuje także przedsiębiorczość oparta na kreatywności (firmy technologiczne,

start-upy) w oparciu o stworzenie atrakcyjnych ośrodków naukowych i dydaktycznych,

dysponujących konkurencyjną w skali międzynarodowej infrastrukturą badawczą i

laboratoryjną. Kraków ma duży potencjał w tej dziedzinie, gdyż w Polsce działa 2 700 startupów,

z czego blisko 300 (11%) zarejestrowanych jest właśnie w Krakowie (Raport Polskie Startupy

2016). Aby tę dziedzinę szczególnie rozwijać w perspektywie najbliższych kilku lat, miasto

przygotowało szereg programów strategicznych, m.in. „Przygotowanie terenów dla realizacji

projektów strategicznych (Kraków Airport Balice, Kraków Nowe Miasto Płaszów - Rybitwy)”.

„Strategia Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030” będzie procedowana prawdopodobnie

na kolejnej sesji tj. 20 grudnia.
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